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Adelaide, 1953 m.gruodžio mėn.20 d.,4 Advento Setanadienis.Nr.37.

Advento laikas jau "baigiasi .Švento ji Naktis arti. 
Adventas nėra vien praeities prisiminimas .Nepamirškime, kad ir mes 
p^atys ruošiamės Kristaus atėjimui į mūšy širdis.Jeigu Jis jau yra 
nfumyse, trokštame dar daugiau Jo. maloniy'gauti .Daugelis žmoniy ta­
čiau dar laukia išganymo,pagydymo iš dvasiniu ligy.Advento laikas 
yra "be galo: daugelis dar nėra suradę tikrojo pažinimo šviesos, o 
daugeliui toji šviesa dėl jy kaltės jau nebešviečia.Tuo tarpu kai 
mes stengiamės nupurtyti nuo tūkstantine t iniy Kalėdų minčiy vis sto­
riau ir storiau susikaupiančias seny, papratimą dulkes,kad vėl pa­
žvelgtume j skaidrųjį Kalėdy šventės religinio turinio auksę,-mili­
jonams žmoniy Betliejaus žvaigždė iš viso dar nėra patekėjusi. Ki­
tiems milijonams toji žvaigždė jau yra užgesusi,ir jy gyvenimas yra 
vėl tapęs nepaliaujamu jieškojimu.Supraskime juos ir padėkime jiems. 
Daugelis iš tikro daugiau vargsta dvasiniai,negu medžiaginiai.

Liūdnasis pasaulio adventas,laukimas,turi vesti į Betliejaus 
Kūdikėlio pagarbinimą. Savęs atsižadėjusi,grynoj i meilė turi Jį 
skelbti visiems žmonėms^ ir mes turime visiems viskuo tapti,kitus 
suprasti,atjausti ir nešti ramybę vardan didžiojo taikos nešėjo - 
Betliejaus Kūdikėlio Jėzaus.

POPIEŽIUS SKELBIA MARIJOS METUS
Ateinančiais 1954 metais sukanka lygiai 100 mėty nuo to laiko, 

kai iškilmingai buvo paskelbta Švč.Panelės Nekalto Prasidėjimo tie­
sa. Šiai sukakčiai atžymėti Šventasis Tėvas Pijus XII visam kataliky 
pasauliui paskelbė Marijos Metus,kurie tęsis nuo š.m.gruodžio m.8 d. 
iki 1954 m.gruodžio 8 d.Tame laikotarpy bus galima laimėti daug dva­
siniu malonią ir atlaidą.Sąryšy su Marijos Mėty paskelbimu J.E.Ade­
laidės Arkiv.Dr.Matthew Beovich tikintiesiems duoda šiuos paaiški­
nimus:

1) 1953 m.gruodžio m.8 d.ir I954 m.gruodžio m.8 d.galima lai­
mėti visuotinius atlaidus,kada tik bus atlankoma kokia nors bažny­
čia,skirta Dievo Motinos garbei.Reikia atlikti išpažintą,priimti 
šv.Komuniją ir kiekvieną kartą atlankant bažnyčią pasimelsti Šven­
tojo Tėvo intencija.Tas pat taikoma ir kitoms Marijos šventėms: 
Grabnyčią (vasario 2 d.),Apreiškimo (kovo 25 d.),Į Dangy Ėmimo (rug­
pjūčio 15 d.),Gimimo (rugsėjo 8 d.) ir Septyniy Skausmu (rugsėjo m. 
15 d.) šventėms.

2) Panašiai,atlikus nustatytas sąlygas (išpaž.,Komunija,maldos 
Popiežiaus int.),visuotinius atlaidus galima laimėti visais Marijos 
Mėty šeštadieniais (bet kurioje bažnyčioje). Taip pat,jeigu šeštad 
dieniais bus atlankomos augščiau minėtos bažnyčios.
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3) Tikintisji,išpildė nurodytas sąlygas,gali laimėti visuo­
tinius atlaidus,jeigu maldingai dalyvaus pamaldose,kurios skirtos 
Švč .Marijos garbei.Jeigu dalyvaus tik sužadinę gailestį už nuodė­
mes (neatlikę išp ., nepriėmę Komunijos), gali laimėti 10 metę, atlaidus.

4) Visiems Vyskupams yra duota galia iškilmingai atidarant ir
uždarant Marijos Metus suteikti Popiežiškę palaiminimę su visuoti­
niais atlaidais. t

5) Visi altoriai,pašvęsti Marijos garbei,per šiuos Metus skel­
biami privilegijuotais,jeigu prie ju yra laikomos yra šv.Mišios už 
mirusiuosius tikinčiuosius.

6) Visose žinomose Marijos šventovėse (stebuklingose vietose), 
kurios yra įvairiuose kraštuose,galima laimėti visuotinius atlaidus 
kiekvieną dienę per visus Marijos Metus.

PASTABOS: 1/ Švč .Marijos garbei pašvęstos bažnyčios Pietę Aus­
tralijoje yra šiose vietose: Alberto n, Albert Park,Findon,Bordertown, 
Glenelg,St.Leonard,Hectorville,Healey Beach,Brompton,Kingswood, 
Lower North Adelaide,Mount Barker,Prospect,Pinnarro,Port Adelaide, 
Thebarton,Woodville.

2/ Atlaidai yra atleidimas laikinos bausmės,kuri 
turėtę būti už nuodėmes,jau atleistas per išpažintį.Jie gali būti 
visuotiniai ir daliniai.

3/ Privilegijuotas altorius vad.toks,prie kurio 
laikant šv.Mišias galima laimėti visuotinius atlaidus už sielę, 
e s anč i ę skai s tyklo j e. ---* ****00000 * * * * *--- <

PAMALDOS lietuviams šį sekmadienį (gruodžio 20 d.)Adelaidėje 
bus įprastu laiku: 10,30 vai.

LOTERIJA-. Adelaidės Motery. Sekcija šį sekmadienį tuojau po 
pamaldę šv.Juozapo bažnyčios salėje ruošia didžiulę LOTERIJĄ. Bus 
daug vertingę laimėj imę.Bilieto kaina tik vienas šilingas.Pelnas 
skiriamas Kalėdų vaiku eglutei ir ligoniams šelpti.Visus tautie­
čius prašome išmėginti savo laimę ir paremti moterę šalpos darbę.

Ponas POVILAS MA.TIUKAS širdingai dėkoja visiems prisidėju­
sioms suruošti jo RANKDARBIŲ PARODA: poniai Reisonienei ir p~lei 
Rcisonaitei už sales papuošimą,p.RŪkštelei ir p-lei Eglutei Rūkš- 
tclytei už eksponatę sutvarkymu, pp .Račkauskui ir Langevičiui už 
susisiekimo priemonės? ir visiems kitiems už malonę prie lankiam gi.

---- Galima čia pastebėti,kad p .Matiukas,nors istisus trejus 
metus sirgo ir gulėjo ligoninėse,daug yra padaręs gražię. dalykę. » 
ir pasirodė esęs labai nagingas ir darbštus .Pas jį galima užsi­
sakyti įvairiu'odos ir vytelię dirbinię. Jo gyvenamoji vieta: t '
8 Ellis Ave.,Morphettvilie,S.A.(važiuojant į Glenelgę, tuo jau už 
arklię lenktynių lauko).

NAUJAS "ŠVYTURIO" NUMERIS (Nr.4) yra tik ka gautas iš Melbour­
ne .Yra'įdomię straipsniŲ,novelię,poezijos,be to4jaunimo skyrius ir 
plati kronika.Galima gauti salėje. Kaina 2/-.

Kun.P. Jatulis, Archbishop's House,'West Terrace, ADELAIDE, S .A. 
Kun.L.Kemėšis,St.John's Hospital, BEIMONT (PERTH), W.A.
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